

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一90号	直接掘削積込	全層打換え 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,392
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.272	47,892	13,026		
	特殊作業員		人	0.817	43,992	35,941		
	普通作業員		人	1.089	37,440	40,772		
	バックホウ（山積0.45m3）運転	全層打換え	日	0.868	52,410	45,491	WK430110 単一 149号	
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		3,970		
	計					139,200		
	単価					1,392	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一91号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(無筋) ※(株)トステック	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-50
単－92号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷 均し転圧）	1, 000m2未満 全層打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価 451. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 058	47, 892	2, 777	
特殊作業員			人	0. 173	43, 992	7, 610	
普通作業員			人	0. 231	37, 440	8, 648	
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0. 219	42, 790	9, 371	WK430540 単－ 150号
タイヤローラ（８～２０ｔ）運転		全層打換え	日	0. 152	52, 620	7, 998	WK430150 単－ 151号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 152	49, 110	7, 464	WK430550 単－ 152号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 312	
計						45, 180	
単価						451. 8	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単－93号	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 1層 200mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.058	47,892	2,777	
特殊作業員			人	0.173	43,992	7,610	
普通作業員			人	0.231	37,440	8,648	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	25.4	2,450	62,230	
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0.219	42,790	9,371	WK430540 単－ 150号
タイヤローラ（8～20 t）運転		全層打換え	日	0.152	52,620	7,998	WK430150 単－ 151号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.152	49,110	7,464	WK430550 単－ 152号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3,102	
計						109,200	
単価						1,092	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単－94号	路盤の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 1層 150mm 再生クラッシャーRC-40 無	単位	m ²	数量	100	単価 932.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.058	47,892	2,777	
特殊作業員			人	0.173	43,992	7,610	
普通作業員			人	0.231	37,440	8,648	
再生クラッシャーラン		RC-40	m ³	19.05	2,450	46,672	
小型バックホウ運転		全層打換え	日	0.219	42,790	9,371	WK430540 単－ 150号
タイヤローラ（8～20t）運転		全層打換え	日	0.152	52,620	7,998	WK430150 単－ 151号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.152	49,110	7,464	WK430550 単－ 152号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,710	
計						93,250	
単価						932.5	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-50	
単－95号	舗装の敷均し転圧	1, 000m2未満 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 492	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 074	47, 892	3, 544			
特殊作業員			人	0. 223	43, 992	9, 810			
普通作業員			人	0. 297	37, 440	11, 119			
アスファルト混合物		②再生粗粒度アスファルト混合物(20)夜間割増含む	t	12. 573	13, 700	172, 250			
タイヤローラ（８～２０ t）運転		全層打換え	日	0. 196	52, 620	10, 313	WK430150 単－ 151号		
振動ローラ運転		全層打換え	日	0. 196	49, 110	9, 625	WK430550 単－ 152号		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0. 409	62, 040	25, 374	WK430170 単－ 153号		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7, 165			
計						249, 200			
単価						2, 492	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一96号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	47,892	3,544	
特殊作業員			人	0.223	43,992	9,810	
普通作業員			人	0.297	37,440	11,119	
アスファルト混合物		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入,夜間割増含	t	12.573	17,400	218,770	
タイヤローラ（8～20t）運転		全層打換え	日	0.196	52,620	10,313	WK430150 単一 151号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	49,110	9,625	WK430550 単一 152号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	62,040	25,374	WK430170 単一 153号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,645	
計						297,200	
単価						2,972	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一97号	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 全層打換え 各種 2.2t/m3 1層 40mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	47,892	3,544	
特殊作業員			人	0.223	43,992	9,810	
普通作業員			人	0.297	37,440	11,119	
アスファルト混合物		⑧再生密粒度アスファルト混合物(13)夜間割増含	t	9.416	14,100	132,765	
タイヤローラ（8～20t）運転		全層打換え	日	0.196	52,620	10,313	WK430150 単一 151号
振動ローラ運転		全層打換え	日	0.196	49,110	9,625	WK430550 単一 152号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		全層打換え	日	0.409	62,040	25,374	WK430170 単一 153号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		6,050	
計						208,600	
単価						2,086	円／m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－98号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 254. 64	42, 546		
プレキャストU型側溝		PUT-B300-L2000	個	5	12, 500	62, 500		
再生クラッシュャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 48	2, 450	1, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						106, 300		
単価						10, 630	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,254.64	42,546		
プレキャストU型側溝		BF- I -B300-L2000	個	5	4,770	23,850		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,450	1,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						67,580		
単価						6,758	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	944.32	94,432		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	2,070	207,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						301,500		
単価						3,015	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	409.76	40,976		
グレーチング蓋		SG2T-B300-L995	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						1,881,000		
単価						18,810	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	409.76	40,976		
蓋		MSGT-500-500(T-25)	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						2,331,000		
単価						23,310	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量		10	単価	8,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,109.82	51,098			
プレキャストU型側溝		BF-B300-L2000(ソケット付)	個	5	6,300	31,500			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						82,600			
単価						8,260	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50
単一104号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 204.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	121.68	121,680	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	33	143	4,719	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,376	
計						204,900	
単価						204.9	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一105号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷 均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m ²	数量	100	単価	452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.058	47,892	2,777		
特殊作業員			人	0.173	43,992	7,610		
普通作業員			人	0.231	37,440	8,648		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.304	31,950	9,712	WK430540 単一 154号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.143	52,910	7,566	WK430150 単一 155号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.146	49,250	7,190	WK430550 単一 156号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,737		
計						45,240		
単価						452.4	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一106号	受け台アンカー部接続（上りA1）	ゴム支承,アンカーキャップ,スパイラル筋の設置	単位	式	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	67,860	67,860		
普通作業員			人	2	37,440	74,880		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		14,260		
計						157,000		
単価						157,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一107号	ゴム支承	150×150×20 (CR単層)	単位	枚	数量	10	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートヒンジ用緩衝ゴム		CR 単層20mm	m 2	0.225	62,800	14,130		
計						14,130		
単価						1,413	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一108号	プレキャスト踏掛版設置	ラフテレンクレーン70t吊	単位	枚	数量	8	単価	112,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	67,860	67,860		
橋りょう特殊工			人	4	56,316	225,264		
特殊作業員			人	4	43,992	175,968		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		70t吊	日	2	142,000	284,000		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		150,608		
計						903,700		
単価						112,900	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一109号	グラウト漏洩防止シート設置		単位	m 2	数量	100	単価	198. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 1	67, 860	6, 786		
普通作業員			人	0. 3	37, 440	11, 232		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		1, 792		
計						19, 810		
単価						198. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一110号	裏込めグラウト注入		単位	m 3	数量	1	単価	173, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.3	67,860	20,358		
	橋りょう特殊工		人	0.3	56,316	16,894		
	特殊作業員		人	1.2	43,992	52,790		
	普通作業員		人	0.9	37,440	33,696		
	諸雑費（率＋まるめ） 40%		式	1		49,462		
	計					173,200		
	単価					173,200	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一111号	目地部グラウト注入		単位	m 3	数量	0.1	単価	1,312,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.3	67,860	20,358		
	特殊作業員		人	0.6	43,992	26,395		
	普通作業員		人	1.8	37,440	67,392		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		17,055		
	計					131,200		
	単価					1,312,000	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一112号	表面処理	金物充填モルタル	単位	m 3	数量	0.1	単価	916,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.25	67,860	16,965		
特殊作業員			人	0.5	43,992	21,996		
普通作業員			人	1	37,440	37,440		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		15,279		
計						91,680		
単価						916,800	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一113号	継手モルタル閉塞		単位	m 3	数量	0.1	単価	840,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.25	67,860	16,965		
特殊作業員			人	0.5	43,992	21,996		
普通作業員			人	1	37,440	37,440		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,639		
計						84,040		
単価						840,400	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一114号	継手締付け		単位	箇所	数量	100	単価	2,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.7	67,860	47,502		
	特殊作業員		人	1.3	43,992	57,189		
	普通作業員		人	2	37,440	74,880		
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		53,829		
	計					233,400		
	単価					2,334	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-115号	受け台アンカー部接続（上りA2）	ゴム支承,アンカーキャップ,スパイラル筋の設置	単位	式	数量	1	単価	235,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.5	67,860	101,790		
普通作業員			人	3	37,440	112,320		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		21,390		
計						235,500		
単価						235,500	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-116号	ゴム支承	150×150×20(CR単層)	単位	枚	数量	10	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートヒンジ用緩衝ゴム		CR 単層20mm	m 2	0.225	62,800	14,130		
計						14,130		
単価						1,413	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-117号	プレキャスト踏掛版設置	ラフテレンクレーン70t吊	単位	枚	数量	10	単価	112,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.25	67,860	84,825		
橋りょう特殊工			人	5	56,316	281,580		
特殊作業員			人	5	43,992	219,960		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	2.5	142,000	355,000		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		187,635		
計						1,129,000		
単価						112,900	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-118号	受け台アンカー部接続（上りA1 OFF ランプ）	ゴム支承,アンカーキャップ,スパ イラル筋の設置	単位	式	数量	1	単価	78,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	67,860	33,930		
普通作業員			人	1	37,440	37,440		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		7,130		
計						78,500		
単価						78,500	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-119号	ゴム支承	150×150×20 (CR単層)	単位	枚	数量	10	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートヒンジ用緩衝ゴム		CR 単層20mm	m 2	0.225	62,800	14,130		
計						14,130		
単価						1,413	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一120号	プレキャスト踏掛版設置	ラフテレンクレーン70t吊	単位	枚	数量	4	単価	112,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	67,860	33,930		
橋りょう特殊工			人	2	56,316	112,632		
特殊作業員			人	2	43,992	87,984		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		70t吊	日	1	142,000	142,000		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		75,254		
計						451,800		
単価						112,900	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	伸縮装置漏水防止工(上りA2)	止水コゑ取替から排水パイプの取付まで	単位	箇所	数量	1	単価	1,184,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	4.38	45,240	198,151		
	橋りょう特殊工		人	11.65	37,544	437,387		
	特殊作業員		人	1	29,328	29,328		
	普通作業員		人	13.59	24,960	339,206		
	諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		179,928		
	計					1,184,000		
	単価					1,184,000	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	排水管取替工(UD16, UD12)	既設撤去～設置までの一連作業	単位	箇所	数量	1	単価	117,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,928	31,928		
特殊作業員			人	2	29,328	58,656		
普通作業員			人	1	24,960	24,960		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,256		
計						117,800		
単価						117,800	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	排水管取替工(UD11)	既設撤去～設置までの一連作業	単位	箇所	数量	1	単価	117,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,928	31,928		
特殊作業員			人	2	29,328	58,656		
普通作業員			人	1	24,960	24,960		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,256		
計						117,800		
単価						117,800	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一124号	水切り（排水樋）設置 P2(A1側)	アンカーボルトの削孔からアルミチャンネルの取付・接続まで含む	単位	箇所	数量	1	単価	90,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,928	31,928		
特殊作業員			人	1	29,328	29,328		
普通作業員			人	1	24,960	24,960		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,304		
計						90,520		
単価						90,520	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	61,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	61,781.2	61,781		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						61,790		
単価						61,790	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m ² [t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	3,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	31,928	44,699		
型わく工			人	1.3	30,264	39,343		
とび工			人	3.3	32,032	105,705		
普通作業員			人	3.3	24,960	82,368		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.5	44,100	22,050		
諸雑費（率+まるめ） 33%			式	1		97,035		
計						391,200		
単価						3,912	円/空m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一127号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.79m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,511,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	18.17	31,928	580,131		
特殊作業員			人	30.02	29,328	880,426		
普通作業員			人	19.75	24,960	492,960		
ポリマーセメント系モルタル		左官工法	m 3	0.932	368,000	342,976		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		214,507		
計						2,511,000		
単価						2,511,000	円／構造物	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	表面含浸工（下地処理）	手間のみ, 固定足場, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	単位	m 2	数量		単価	
						1		226, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 5	31, 928	79, 820		
	特殊作業員		人	2. 5	29, 328	73, 320		
	普通作業員		人	2. 5	24, 960	62, 400		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10, 760		
	計					226, 300		
	単価					226, 300	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	表面含浸工（含浸材塗布）	手間のみ, 固定足場, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	単位	m 2	数量	1	単価	226, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	31, 928	79, 820		
特殊作業員			人	2. 5	29, 328	73, 320		
普通作業員			人	2. 5	24, 960	62, 400		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		10, 760		
計						226, 300		
単価						226, 300	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一130号	表面含浸材	ｼﾝ系 0.20kg/m2(ﾎｽ+0.05)	単位	m 2	数量		単価	
						1		1,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面含浸材	ｼﾝ系					WYB00005	
			k g	0.2	6,804	1,360	単一 157号	
	計					1,360		
	単価					1,360	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一131号	下地処理	サンダーケレン	単位	m 2	数量	1	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	31,928	3,512		
特殊作業員			人	0.11	29,328	3,226		
普通作業員			人	0.11	24,960	2,745		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		2,367		
計						11,850		
単価						11,850	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	ガラス連続繊維シート貼付け	コーティング材塗布, 仕上げ塗装含む	単位	m ²	数量	1	単価	22,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.22	31,928	7,024		
	特殊作業員		人	0.22	29,328	6,452		
	普通作業員		人	0.22	24,960	5,491		
	希釈用シンナー		k g	1.67	800	1,336	WYB00012	
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,887		
	計					22,190		
	単価					22,190	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一133号	ガラス連続繊維シート材	材料ロス+0.1	単位	m ²	数量		単価	
						1		1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガラス連続繊維シート		超薄膜スケルトン剥落防災コーティング [®] 用						
			m ²	1.1	1,200	1,320		
計						1,320		
単価						1,320	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一134号	1液性ポリウレタン樹脂	0.25L/m ² ×2層(材料ロス+0.2)	単位	L	数量		単価	
						1		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1液性ポリウレタン樹脂		超薄膜スケルトン剥落防災コーティング [®] 用						
			L	1.2	12,500	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円／L	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一135号	1 液性ポリウレタン樹脂	0.2L/m2(材料ロス+0.2)	単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1 液性ポリウレタン樹脂	超薄膜スケルトン剥落防災コーティング® 用	L	1.2	12,500	15,000		15,000
	計					15,000		
	単価					15,000	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一136号	支承ボルト締直し工	セツトボルト(M36×3本)	単位	橋	数量	1	単価	56, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	45, 240	22, 620		
橋りょう特殊工			人	0. 5	37, 544	18, 772		
普通作業員			人	0. 5	24, 960	12, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 688		
計						56, 560		
単価						56, 560	円／橋	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一137号	壁高欄漏水防止工	下地処理(洗浄・水洗い等)含む	単位	橋	数量	1	単価	142,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	47,892	47,892		
特殊作業員			人	1	43,992	43,992		
普通作業員			人	1	37,440	37,440		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		12,876		
計						142,200		
単価						142,200	円／橋	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-138号	飛雪等防止柵撤去	SNタイプ（既設アンカーボルトの切断は除く）	単位	m	数量		単価	
						10		11,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	47,892	23,946		
	特殊作業員		人	0.5	43,992	21,996		
	普通作業員		人	1	37,440	37,440		
	諸雑費（率+まるめ） 35%		式	1		29,118		
	計					112,500		
	単価					11,250	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－139号	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(無筋) ※(株)トステック	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－140号	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) ※(株)中部資源再開発湊工場	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一141号	高所作業車	トラック架装リフト車(ブーム型・標準デッキタイプ) 作業床高9.7m	単位	日	数量	1	単価	39,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,376	25,376		
軽油			L	18	143	2,574		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1.39	8,120	11,286		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39,240		
単価						39,240	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一142号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価 5,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	31,928	51,084	
とび工			人	8.5	32,032	272,272	
普通作業員			人	1.3	24,960	32,448	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		129,356	
計						546,900	
単価						5,469	円／掛㎡

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一143号	高所作業車	トラック架装リフト車(ブーム型・標準デッキタイプ) 作業床高9.7m	単位	日	数量	1	単価	39,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,376	25,376		
軽油			L	18	143	2,574		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1.39	8,120	11,286		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39,240		
単価						39,240	円／日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一144号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一145号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一146号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,392	28,392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,400		
単価						28,400	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-50	
単一147号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,272	25,272		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25,280		
単価						25,280	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	道路基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円/式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一149号	バックホウ（山積0. 4 5 m 3）運 転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	52, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 95	41, 340	39, 273		
軽油			L	36	143	5, 148		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3）	日	1. 27	6, 290	7, 988		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						52, 410		
単価						52, 410	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一150号	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	42,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.8	41,340	33,072		
軽油			L	9	143	1,287		
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3	供用日	1.38	6,110	8,431		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						42,790		
単価						42,790	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一151号	タイヤローラ（8～20t）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	52,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41,340	41,340		
軽油			L	32	143	4,576		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20t	日	1.34	5,000	6,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						52,620		
単価						52,620	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一152号	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	49,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41,340	41,340		
軽油			L	17	143	2,431		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量3～4 t	日	1.34	3,980	5,333		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						49,110		
単価						49,110	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一153号	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	62,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.55	41,340	22,737		
軽油			L	31	143	4,433		
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	日	1.1	31,700	34,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,040		
単価						62,040	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一154号	小型バックホウ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	31, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 58	41, 340	23, 977		
軽油			L	7	143	1, 001		
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕		排ガス対策型（第3次）山積0. 0 9～0. 1 1 m 3	供用日	1. 14	6, 110	6, 965		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						31, 950		
単価						31, 950	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一155号	タイヤローラ（8～20t）運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	52,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41,340	41,340		
軽油			L	34	143	4,862		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20t	日	1.34	5,000	6,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52,910		
単価						52,910	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一156号	振動ローラ運転	舗装版のみの打換え	単位	日	数量	1	単価	49,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	41,340	41,340		
軽油			L	18	143	2,574		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量3～4 t	日	1.34	3,980	5,333		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49,250		
単価						49,250	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一157号	表面含浸材	シレン系	単位	k g	数量	1	単価	6,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面含浸材		シレン系 ※マシ [°] カリヘ [°] ラー相当	k g	1.05	6,480	6,804		
計						6,804		
単価						6,804	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	支取替工 支撤去～設置まで	無収縮モルタル・油圧ジャッキ含む, 仮設工除く	単位	基	数量	1	単価	1,405,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	6	45,240	271,440		
	橋りょう特殊工		人	12	37,544	450,528		
	特殊作業員		人	6	29,328	175,968		
	普通作業員		人	4	24,960	99,840		
	ジャッキ	200t	台・日	10	16,000	160,000	WYB00002	
	機械経費		式	1		98,000	WYB00003	
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		149,224		
	計					1,405,000		
	単価					1,405,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ベント設備設置・撤去	トラック[クレーン装置付]4～4.5t積, 吊能力2.9t使用	単位	式	数量	1	単価	561,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	45,240	90,480		
橋りょう特殊工			人	10	37,544	375,440		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	日	2	45,530	91,060	単一 16号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		4,620		
計						561,600		
単価						561,600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	ベント設備費	供用日数42日（ベント用足場含む）	単位	t	数量	1	単価	40,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベント設備損料		※積雪地損料(15)'	t・日	42	906	38,052		
ベント用足場（ベント設備損料6%）								
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		2,278		
計						40,330		
単価						40,330	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	ローラコンベア	鋼製, L=1.0m, 供用日数42日(基本料含む)	単位	台	数量		単価	
						1		20,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ローラコンベア賃料	鋼製, L=1.0m						
			台・日	42	300	12,600		
	ローラコンベア基本料	鋼製, L=1.0m						
			台	1	8,000	8,000		
	計					20,600		
	単価					20,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量		単価	
						1		257,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置 コムジョイント(表面鋼製)	車道用, 伸縮量20mm, 耐グレート型(止水コム付)	m	1	113,000	113,000		
	伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	144,840	144,840		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					257,900		
	単価					257,900	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量		単価	
						1		297,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置 コムジョイント(表面鋼製)	車道用, 伸縮量50mm, 耐グレート型(止水コム付)	m	1	153,000	153,000		
	伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	144,840	144,840		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					297,900		
	単価					297,900	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.07kg 1.13kg 36個	単位	構造物	数量	1	単価	192,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	31,928	47,892		
	特殊作業員		人	2.4	29,328	70,387		
	普通作業員		人	1.8	24,960	44,928		
	注入材	ポリマーセメント系	k g	0.07	890	62		
	シール材	エポキシ	k g	1.548	2,480	3,839		
	注入器具	低圧注入工法用	個	36	420	15,120		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		9,772		
	計					192,000		
	単価					192,000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一15号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.6	31,928	51,084	
とび工			人	8.5	32,032	272,272	
普通作業員			人	1.3	24,960	32,448	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		129,356	
計						546,900	
単価						5,469	円／掛m ²

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	日	数量	1	単価	45,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,560	27,560		
軽油			L	31	143	4,433		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	供用日	1.23	11,000	13,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						45,530		
単価						45,530	円／日	